
BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 

 

 

NOMOR    :     8                                                    2009                                                            SERI :   E 

 
 

PERATURAN WALIKOTA BEKASI 

NOMOR 08 TAHUN 2009 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 26 TAHUN 2008 
TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN MANAJEMEN INSTITUSI  

BEKASI SOCIAL RESPONSIBILITY 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BEKASI, 
 

 

Menimbang   :        a.  bahwa dalam rangka mengoptimalkan kinerja Organisasi dan 
Manajemen Institusi Bekasi Social Responsibility (BSR), maka 
struktur organisasi dan masa jabatan BSR dipandang perlu 
untuk ditinjau kembali; 

 
 b.  bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a di atas, maka 

Peraturan Walikota Bekasi Nomor 26 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi dan Manajemen Institusi Bekasi 
Social Responsibility perlu dilakukan perubahan yang 
ditetapkan dengan Peraturan Walikota.  

 
   

Mengingat    :  1.   Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang Pembentukan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 111,Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3663); 

 
2.  Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan Usaha 

Milik Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4297); 



 
3.   Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

 
  4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

 
5.  Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 

 
6.  Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang Penanaman 

Modal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4724); 

 
7.  Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan 

Terbatas (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4756); 

 
8.  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4737); 

 
9.  Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 tentang 

Urusan Pemerintahan Wajib dan Pilihan yang menjadi 
Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Tahun 2008 Nomor 3 Seri E). 

 



10.  Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2008 tentang 
Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Tahun 2008 Nomor 5 Seri D); 

 
11. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 2008 tentang 

Kecamatan dan Kelurahan Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Tahun 2008 Nomor 7 Seri D).   

 
 

Memperhatikan  :  Peraturan Menteri Negara BUMN Nomor PER-05/MBU/2007 

tentang Program Kemitraan Badan Usaha Milik Negara dengan 
Usaha Kecil dan Program Bina Lingkungan. 

   
 

MEMUTUSKAN : 
 
 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 
26 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN 
MANAJEMEN INSTITUSI BEKASI SOCIAL RESPONSIBILITY.  

 
Pasal I 

 
Ketentuan dalam Peraturan Walikota Bekasi Nomor 26 Tahun 2008 tentang Struktur 
Organisasi dan Manajemen Institusi Bekasi Social Responsibility diubah sebagai 
berikut : 
A. Ketentuan Pasal 5, disisipkan 1(satu) ayat antara ayat (7) dan ayat (8) yaitu “ayat 

(7a)” baru yang berbunyi sebagai berikut :   
 

“Pasal 5 
 

(7a) Dalam melaksanakan tugas sehari-hari, Ketua dan Pelaksana Harian dapat 
dibantu oleh seorang Wakil Ketua dan seorang Wakil Pelaksana Harian. 

 
B. Ketentuan Pasal 11 ayat (2) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :  

 
“Pasal 11 

 

(2) Ketua dan Pelaksana Harian BSR sebagaimana dimaksud ayat (1) berlaku 
untuk masa jabatan selama 3 (tiga) tahun, dan selanjutnya dilaksanakan 
melalui pemilihan. 

 
Pasal II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada saat diundangkan. 
 



Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

 

         
 
 
              Ditetapkan di Bekasi 
             pada tanggal 6 April 2009 
 
                 WALIKOTA BEKASI 

 
                  Ttd/Cap 
 
               H. MOCHTAR MOHAMAD 
 
Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 6 April 2009 
 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI  
 
 Ttd/Cap 
 
          TJANDRA UTAMA EFFENDI 
               Pembina Utama Madya                  
            NIP. 19520902 197707 1 001 
 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2009 NOMOR 8 SERI  E 

 


	PERATURAN WALIKOTA BEKASI
	NOMOR 08 TAHUN 2009
	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
	WALIKOTA BEKASI,

